
 

TECHNO-PHYSIK Engineering GmbH  

Bezpečnostní list  

         podle nařízení (ES) č. 1907/2006 

 
Thermax Brandschutzkleber 

Datum revize: 24.10.2023 Strana 1 z 9  

 

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku  

1.1. Identifikátor produktu  

Thermax Brandschutzkleber 

1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a použití, která se nedoporučují  

Použití látky/směsi  

lepidlo, tmel, nátěr  

Použití doporučeno proti  

Jakékoli použití v rozporu s určením.  

1.3. Údaje o dodavateli bezpečnostního listu  

Název společnosti: TECHNO-PHYSIK Engineering GmbH  
Ulice: Schürmannstraße 27 - 31  
Místo: D-45136 Essen  
Telefon:                                              +49 201 879 91 1,  Fax:+49 201 879 91 99  
E-mail: info@thermax.eu  
Internet: www.thermax.eu  

1.4. Tísňová linka, číslo:                          +49 201 879 91 1 - Toto číslo je obsluhováno v úředních hodinách.  

Další informace  
Bezpečnostní list podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (ve znění nařízení (EU) č. 2020/878)  

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečí  

2.1. Klasifikace látky nebo směsi  

Nařízení (ES) č. 1272/2008  
Tato směs není klasifikována jako nebezpečná v souladu s nařízením (ES) č. 1272/2008.  

2.2. Prvky štítku  

Další rady týkající se označování  
Označování podle nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP]: žádné  

2.3. Jiná nebezpečí  

Látky ve směsi (> 0,1 %) nesplňují kritéria PBT/vPvB podle přílohy XIII nařízení REACH. Tento výrobek 

neobsahuje látku (> 0,1 %), která by měla vlastnosti vyvolávající narušení endokrinního systému ve vztahu k 

člověku, protože žádná složka nesplňuje kritéria. Tento přípravek neobsahuje látku (> 0,1 %), která by 

narušovala činnost žláz s vnitřní sekrecí ve vztahu k necílovým organismům, protože žádná složka nesplňuje 

kritéria.  

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách  

3.2. Směsi  

Chemická charakterizace  
Výrobek neobsahuje nebezpečné látky dle NAŘÍZENÍ (EU) č. 2020/878, příloha II, část A, 3.1/3.2. které musí být 

zmíněny v kapitole 3.  

Nebezpečné součásti  

žádné (podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH))  

 

Další informace  
Výrobek neobsahuje uvedené látky SVHC > 0,1 % dle nařízení (ES) č. 1907/2006 Článek 59 (REACH)  

 

 

Revize č.: 1.0 IRL - in Datum tisku: 31.10.2023  

.  

mailto:info@thermax.eu
http://www.thermax.eu/


 

TECHNO-PHYSIK Engineering GmbH  

Bezpečnostní list  

         podle nařízení (ES) č. 1907/2006 

 
Thermax Brandschutzkleber 

Datum revize: 24.10.2023 Strana 2 z 9  

 

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc  

4.1. Popis opatření první pomoci  

Obecné informace  
V případě nehody nebo nemoci okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc (pokud je to možné, ukažte návod k 

použití nebo bezpečnostní list).  

Po vdechnutí  
V případě nehody vdechnutím: přeneste postiženého na čerstvý vzduch a ponechte ho v klidu. V případě 

podráždění dýchacích cest se poraďte s lékařem.  

Při styku s kůží  
Jemně omyjte velkým množstvím mýdla a vody. V případě podráždění pokožky vyhledejte lékařské ošetření.  

Po zasažení očí  
Několik minut opatrně opláchněte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, pokud jsou nasazeny a lze je snadno 

vyjmout. Pokračujte ve vyplachování. V případě potíží nebo přetrvávajících příznaků se poraďte s 

oftalmologem.  

Po požití  
Důkladně vypláchněte ústa vodou. Nechte vodu pít po malých doušcích (ředicí účinek). NEVYVOLÁVEJTE 

zvracení. Ve všech případech pochybností nebo přetrvávajících příznaků vyhledejte lékařskou pomoc.  

4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné příznaky a účinky  
Viz oddíly 2 a 11  

4.3. Údaj o jakékoli okamžité lékařské péči a potřebném zvláštním ošetření  

Léčit symptomaticky.  

ODDÍL 5: Protipožární opatření  

5.1. Hasiva  

Vhodné hasivo  
Oxid uhličitý (CO2). Suchý hasicí prášek. Pěna odolná vůči alkoholu. Rozprášená voda.  

Nevhodné hasivo  
Vysoce výkonný vodní paprsek.  

5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi  
V případě požáru se může uvolnit: Oxid uhelnatý. Oxid uhličitý (CO2).  

5.3. Rady pro hasiče  
V případě požáru: Používejte autonomní dýchací přístroj.  

Další informace  
Kontaminovanou hasicí vodu sbírejte odděleně. Zabraňte vniknutí do kanalizace nebo povrchových vod. 

Koordinujte protipožární opatření s okolím požáru.  

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku  

6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy  

Obecné rady  
Bezpečná manipulace: viz část 7  

Pro personál, který není nouzový  
Používejte osobní ochranné prostředky (viz část 8).  

Pro záchranáře  
Nejsou nutná žádná zvláštní opatření.  

6.2. Opatření na ochranu životního prostředí  
Je třeba zabránit vypouštění do životního prostředí.  

6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a čištění  

 

Revize č.: 1.0 IRL - in Datum tisku: 31.10.2023  



 

TECHNO-PHYSIK Engineering GmbH  

Bezpečnostní list  

        podle nařízení (ES) č. 1907/2006 

 
Thermax Brandschutzkleber 

Datum revize: 24.10.2023 Strana 3 z 9  

Pro zadržení  
Absorbuje se materiálem, který váže kapaliny (např. písek, křemelina, kyselá nebo univerzální pojiva). 

S recyklovaným materiálem zacházejte tak, jak je předepsáno v části o likvidaci odpadu.  

Pro úklid  

Kontaminované předměty a prostory čistěte a důsledně dodržujte předpisy na ochranu životního prostředí.  

6.4. Odkaz na jiné oddíly  
Bezpečná manipulace: viz část 7   
Osobní ochranné prostředky: viz bod 8 

Likvidace: viz oddíl 13  

ODDÍL 7: Manipulace a skladování  

7.1. Opatření pro bezpečné zacházení  

Pokyny pro bezpečnou manipulaci  
Používejte vhodný ochranný oděv. (Viz 8. oddíl.)  

Poradenství v oblasti ochrany proti požáru a výbuchu  
Obvyklá opatření pro prevenci požáru.  

Poradenství v oblasti obecné hygieny práce  
Po vyjmutí produktu vždy pevně uzavřete nádoby. Při používání nejezte, nepijte a nekuřte. Umyjte si ruce 

před přestávkami a po práci.  

Další informace o manipulaci  
Obecná ochranná a hygienická opatření: Viz bod 8.  

7.2. Podmínky bezpečného skladování, včetně případných neslučitelností  

Požadavky na skladovací prostory a nádoby  
Uchovávejte obal těsně uzavřený na chladném, dobře větraném místě.  

Rady ke společnému skladování  
Neskladujte společně s: výbušninami. Oxidace pevných látek. Oxidační kapaliny. Radioaktivní látky. Infekční 

látky. Potraviny a krmiva.  

Další informace o podmínkách skladování  
Udržujte obal suchý a dobře utěsněný, aby se zabránilo kontaminaci a absorpci vlhkosti. 

Doporučená skladovací teplota: 20 - 25 °C  
Maximální doba skladování (čas): 12 měsíců.   
Chraňte před: mrazem. UV záření/sluneční světlo. teplo. Vlhkost  

7.3. Specifické konečné užití  

Viz bod 1.  

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky  

8.1. Kontrolní parametry  

Expoziční limity na pracovišti  

 

8.2. Omezování expozice  

Vhodné technické kontroly  
Technická opatření a uplatňování vhodných pracovních postupů mají přednost před osobními ochrannými 

prostředky.  
Zajistěte dostatečné větrání.  

Individuální ochranná opatření, jako jsou osobní ochranné prostředky  

Revize č.: 1.0 IRL - in Datum tisku: 31.10.2023  

CAS č.  Hmota  Ppm mg/m³  fib/cm³  Kategorie  Původ  

1332-58-7  

14808-60-7  

 

 

Kaolin, dýchatelný prach  

Křemen, respirabilní prach (krystalický oxid křemičitý)  

- 

- 

2.0 

0.1 

 TŘI (8 h)  

TŘI (8 h)  

 



 

TECHNO-PHYSIK Engineering GmbH  

Bezpečnostní list  

         podle nařízení (ES) č. 1907/2006 

 
Thermax Brandschutzkleber 

Datum revize: 24.10.2023 Strana 4 z 9  

Ochrana očí/obličeje  
Noste ochranné brýle; chemické brýle (pokud je možné stříknutí). EN 166  

Ochrana rukou  
V případě dlouhodobého nebo často opakovaného styku s kůží:   
Používejte vhodné rukavice.   
Vhodný materiál:  
FKM (fluor kaučuk). - tloušťka materiálu rukavic: 0,4 mm   
Doba průniku >= 8 h  
Butyl kaučuk. - tloušťka materiálu rukavic: 0,5 mm   
Doba průniku >= 8 h  
CR (polychloropreny, chloroprenový kaučuk). - tloušťka materiálu rukavic: 0,5 mm   
Doba průniku >= 8 h  
NBR (nitrilový kaučuk). - tloušťka materiálu rukavic: 0,35 mm   
Doba průniku >= 8 h  
PVC (polyvinylchlorid). - tloušťka materiálu rukavic: 0,5 mm   
Doba průniku >= 8 h  
Vybrané ochranné rukavice musí splňovat specifikace směrnice EU ES/2016/425 a z ní odvozené normy EN 374.   
Před použitím zkontrolujte těsnost / nepropustnost. V případě, že budete chtít rukavice znovu použít, před 

svlečením je očistěte a dobře vyvětrejte.  

Ochrana pokožky  
Vhodný ochranný oděv: Laboratorní zástěra.  

Ochrana dýchacích cest  

Při správném a správném používání a za normálních podmínek není nutná ochrana dýchacích cest.  

Tepelná rizika  
Nejsou nutná žádná zvláštní preventivní opatření.  

Omezování expozice životnímu prostředí  
Nejsou nutná žádná zvláštní preventivní opatření.  

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti  

9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech  

Fyzikální stav:  kapalina  
Barva: béžová  
Zápach: charakteristický  
Práh zápachu:  nestanoveno  
Bod tání/bod tuhnutí:                                   nestanoveno  
Bod varu nebo počáteční bod varu             nebyl stanoven  
Rozsah varu:                                               nestanoveno 

Hořlavost:                                                    nestanoveno  
Dolní meze výbušnosti:                               nestanoveno  

Horní meze výbušnosti:                               nestanoveno  

Bod vzplanutí:                                             není stanoveno  
Teplota samovznícení:                                nestanoveno  
Teplota rozkladu:                                        není relevantní  

Hodnota pH:                                                není stanoveno  

Viskozita / kinematika:                                 není stanoveno  

Rozpustnost ve vodě:                                  není stanovena  
Rozpustnost v jiných rozpouštědlech            není určeno  
Rychlost rozpouštění:                                  není relevantní  
Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda:       není relevantní  

 

Revize č.: 1.0 IRL - in Datum tisku: 31.10.2023  



 

TECHNO-PHYSIK Engineering GmbH  

Bezpečnostní list  

       podle nařízení (ES) č. 1907/2006 

 
Thermax Brandschutzkleber 

Datum revize: 24.10.2023 Strana 5 z 9  

Stabilita rozptylu:                                          není relevantní  
Tlak par:                                                        není stanoven  
Hustota:                                                         ~ 1,6 g / cm³  
Objemová hmotnost:                                     není relevantní  
Relativní hustota par:                                     nestanoveno  
Vlastnosti částic:                                            není relevantní  

9.2. Další informace  

Informace týkající se tříd fyzikální nebezpečnosti  
Výbušné vlastnosti                                           žádný  
Udržovací spalování:                                     Neudržuje spalování  
Teplota samovznícení  

Pevné:                                                      není relevantní  
Plyn:                                                         není relevantní  
Oxidační vlastnosti                                     žádný  

Další bezpečnostní vlastnosti  
Rychlost odpařování:                               není stanovena  
Test separace rozpouštědel:                    nestanoveno  
Obsah rozpouštědla:                                nestanoveno  
Pevný obsah:                                            není stanoveno  
Sublimační bod:                                        není relevantní  
Bod měknutí:                                             není relevantní  
Bod tuhnutí:                                               není relevantní  
Viskozita / dynamika:                                120000 - 122000 mPa·s  

Doba průtoku:                                            není stanoveno  

Další informace  

Nejsou k dispozici žádné informace.  

ODDÍL 10: Stabilita a reaktivita  

10.1. Reaktivita  
Nejsou k dispozici žádné informace.  

10.2 Chemická stabilita  

Výrobek je chemicky stabilní za doporučených podmínek skladování, použití a teploty.  

10.3. Možnost nebezpečných reakcí  

Žádná nebezpečná reakce při manipulaci a skladování v souladu s ustanoveními.   
Viz kapitola 10.5.  

10.4. Podmínky, kterým je třeba se vyhnout  
Chraňte před: mrazem. UV záření/sluneční světlo. teplo.  

10.5. Neslučitelné materiály  
Materiály, kterým je třeba se vyhnout: Oxidační činidla, silná. Redukční činidla, silná.  

10.6. Nebezpečné produkty rozkladu  
Při použití k určenému použití se nerozkládá.  

ODDÍL 11: Toxikologické informace  

11.1. Informace o třídách nebezpečnosti definovaných v nařízení (ES) č. 1272/2008  

Toxikokinetika, metabolismus a distribuce  
Nejsou k dispozici žádné údaje.  

 

Revize č.: 1.0 IRL - in Datum tisku: 31.10.2023  



 

TECHNO-PHYSIK Engineering GmbH  

Bezpečnostní list  

         podle nařízení (ES) č. 1907/2006 

 
Thermax Brandschutzkleber 

Datum revize: 24.10.2023 Strana 6 z 9  

Akutní toxicita  
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.  

ATEmix vypočítaný  
ATE (perorálně) > 2000 mg/kg; ATE (dermální) > 2000 mg/kg; ATE (inhalační pára) > 20 mg/l; ATE (inhalace   
prach/mlha) > 5 mg/l  

Podráždění a žíravost  
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.  

Senzibilizující účinky  
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.  

Karcinogenní/mutagenní/toxické účinky na reprodukci  
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.  

STOT-jednorázová expozice  
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.  

STOT-opakovaná expozice  
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.  

Nebezpečí při vdechnutí  
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.  

Specifické účinky při pokusu na zvířeti  
Údaje nejsou k dispozici.  

11.2. Informace o jiných nebezpečích  

Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému 
Tento výrobek neobsahuje látku (> 0,1 %), která by měla vlastnosti vyvolávající narušení endokrinního 

systému ve vztahu k člověku, protože žádná složka nesplňuje kritéria.  

Další informace  
Nejsou k dispozici žádné údaje.  

ODDÍL 12: Ekologické informace  

12.1. Toxicita  

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.  
Výrobek nebyl testován.  

12.2. Perzistence a rozložitelnost  

Výrobek nebyl testován.  

12.3. Bioakumulační potenciál  

Žádný náznak bioakumulačního potenciálu.  

12.4. Mobilita v půdě  
Údaje nejsou k dispozici.  

12.5. Výsledky hodnocení PBT a vPvB  

Látky ve směsi nesplňují kritéria PBT/vPvB podle přílohy XIII nařízení REACH.  
Výše uvedené tvrzení platí pro látky obsažené ve výrobku s minimálním obsahem 0,1 %.  

12.6. Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému  

Tento produkt neobsahuje látku, která by narušovala činnost žláz s vnitřní sekrecí ve vztahu k necílovým 

organismům, protože žádná složka nesplňuje kritéria.  
Výše uvedené tvrzení platí pro látky obsažené ve výrobku s minimálním obsahem 0,1 %.  

12.7. Jiné nepříznivé účinky  
Údaje nejsou k dispozici.  

Další informace  
Zabraňte vniknutí do povrchových vod nebo kanalizace.  

Revize č.: 1.0 IRL - in Datum tisku: 31.10.2023  



 

TECHNO-PHYSIK Engineering GmbH  

Bezpečnostní list  

         podle nařízení (ES) č. 1907/2006 

 
Thermax Brandschutzkleber 

Datum revize: 24.10.2023 Strana 7 
z 9  

 

ODDÍL 13: Pokyny k likvidaci  

13.1. Metody nakládání s 

odpady Doporučení pro 

likvidaci  
Kromě toho dodržujte všechny národní předpisy! O likvidaci odpadu se poraďte s místním odborníkem na 

likvidaci odpadu.  Nekontaminované obaly lze recyklovat.  
Podle evropského katalogu odpadů musí být přidělování identifikačních čísel odpadů / popisů odpadů 

prováděno specifickým způsobem pro každé odvětví a proces.   
Kontrolní zpráva pro kód odpadu / označení odpadu podle Evropského katalogu odpadů (EWC):  

Seznam odpadů - zbytky/nepoužité výrobky  
080410 ODPADY Z VÝROBY, FORMULACE, VÝDEJE A POUŽÍVÁNÍ (MFSU)   

NÁTĚROVÉ HMOTY (BARVY, LAKY A SKLOVITÉ EMAILY), LEPIDLA, TMELY A 

TISKAŘSKÉ BARVY; odpady z MFSU lepidel a tmelů (včetně hydroizolačních výrobků); 

odpadní lepidla a těsnicí materiály neuvedené pod položkou 08 04 09  

Seznam odpadů - použitý produkt  
 ODPADY Z VÝROBY, FORMULACE, VÝDEJE A POUŽÍVÁNÍ (MFSU)   
NÁTĚROVÉ HMOTY (BARVY, LAKY A SKLOVITÉ EMAILY), LEPIDLA, TMELY A 

TISKAŘSKÉ BARVY; odpady z MFSU lepidel a tmelů (včetně hydroizolačních výrobků); 

odpadní lepidla a těsnicí materiály neuvedené pod položkou 08 04 09  

Seznam odpadů - kontaminované obaly  
 OBALY ODPADU; ABSORPČNÍ ČINIDLA, UTĚRKY, FILTRAČNÍ MATERIÁLY A   
OCHRANNÉ ODĚVY JINAK NESPECIFIKOVANÉ; obaly (včetně odděleně sbíraných 

komunálních obalových odpadů); smíšené balení  

Kontaminované obaly  
S kontaminovanými obaly zacházejte stejným způsobem jako se samotnou látkou.  

ODDÍL 14: Informace o dopravě  

Pozemní přeprava (ADR/RID)  
14.1. UN číslo nebo identifikační číslo:  Žádné nebezpečné zboží ve smyslu těchto přepravních předpisů.  
14.2. Správný přepravní název OSN:  Žádné nebezpečné zboží ve smyslu těchto přepravních předpisů.  

14.3. Třída(y) nebezpečnosti pro přepravu:  Žádné nebezpečné zboží ve smyslu těchto přepravních předpisů.  

14.4. Balicí skupina:   Žádné nebezpečné zboží ve smyslu těchto přepravních předpisů.  

Vnitrozemská vodní doprava (ADN)  
14.1. UN číslo nebo identifikační číslo:  Žádné nebezpečné zboží ve smyslu těchto přepravních předpisů.  
14.2. Správný přepravní název OSN:  Žádné nebezpečné zboží ve smyslu těchto přepravních předpisů.  

14.3. Třída(y) nebezpečnosti pro přepravu:  Žádné nebezpečné zboží ve smyslu těchto přepravních předpisů.  

14.4. Balicí skupina:   Žádné nebezpečné zboží ve smyslu těchto přepravních předpisů.  

Námořní doprava (IMDG)  
14.1. UN číslo nebo identifikační číslo:  Žádné nebezpečné zboží ve smyslu těchto přepravních předpisů.  
14.2. Správný přepravní název OSN:  Žádné nebezpečné zboží ve smyslu těchto přepravních předpisů.  

14.3. Třída(y) nebezpečnosti pro přepravu:  Žádné nebezpečné zboží ve smyslu těchto přepravních předpisů.  

14.4. Balicí skupina:   Žádné nebezpečné zboží ve smyslu tohoto přepravního předpisu.  

Letecká přeprava (ICAO-TI/IATA-DGR)  
14.1. UN číslo nebo identifikační číslo:  Žádné nebezpečné zboží ve smyslu těchto přepravních předpisů.  
14.2. Správný přepravní název OSN:  Žádné nebezpečné zboží ve smyslu těchto přepravních předpisů.  

14.3. Třída(y) nebezpečnosti pro přepravu:  Žádné nebezpečné zboží ve smyslu těchto přepravních předpisů.  

14.4. Balicí skupina:   Žádné nebezpečné zboží ve smyslu tohoto přepravního předpisu.  

14.5. Nebezpečnost pro životní prostředí  

NEBEZPEČNOST PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ: Ne  

 

Revize č.: 1.0 IRL - in Datum tisku: 
31.10.2023  

080410  

150106  



 

TECHNO-PHYSIK Engineering GmbH  

Bezpečnostní list  

       podle nařízení (ES) č. 1907/2006 

 
Thermax Brandschutzkleber 

Datum revize: 24.10.2023 Strana 8 z 9  

 14.6. Zvláštní opatření pro uživatele 

viz kapitola 6 - 8  

14.7. Hromadná námořní doprava podle nástrojů IMO  
není relevantní  

ODDÍL 15: Informace o předpisech  

15.1. Předpisy v oblasti bezpečnosti, ochrany zdraví a životního prostředí / specifické právní předpisy pro danou látku nebo směs  

Informace o předpisech EU  

Směrnice 2010/75/EU o průmyslových emisích:  

Směrnice 2004/42/ES o těkavých organických sloučeninách (VOC) v neurčených barvách a lacích:  
Informace podle směrnice  2012/18/EU (SEVESO III): Not subject to 2012/18/EU (SEVESO III)  

Další informace  

Bezpečnostní list podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (ve znění nařízení (EU) č. 2020/878)  
Tato směs je klasifikována jako nebezpečná podle nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP].   
REACH 1907/2006 Příloha XVII, č. (směs): nepoužije se  

Informace o vnitrostátních předpisech  

Dodržovat omezení zaměstnávání mladistvých podle "Pokynů pro ochranu 

mladistvých při práci" (94/33/ES). Dodržujte omezení zaměstnávání podle 

směrnice o ochraně mateřství (92/85/EHS) pro nastávající nebo kojící 

matky.  

Třída nebezpečnosti pro vodu (D): 1 - mírně nebezpečná pro vodu  

15.2. Posouzení chemické bezpečnosti  

Posouzení chemické bezpečnosti látek obsažených v této směsi nebyla provedena.  

ODDÍL 16: Další informace  

Změny  
Zjevení 1,0; První vydání: 24.10.2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Revize č.: 1.0 IRL - in Datum tisku: 31.10.2023  

Omezení zaměstnanosti:  
 



 

TECHNO-PHYSIK Engineering GmbH  

Bezpečnostní list  

       podle nařízení (ES) č. 1907/2006 

 
Thermax Brandschutzkleber 

Datum revize: 24.10.2023 Strana 9 z 9  

Zkratky a akronymy  
ADR: Evropská dohoda o silniční přepravě nebezpečných věcí (Evropská dohoda o silniční přepravě nebezpečných věcí)   
týkající se mezinárodní silniční přepravy nebezpečných věcí   
OEL: Expoziční limit na pracovišti   
CAS: Služba chemických abstraktů  
CLP: Klasifikace, označování a balení látek a směsí   
DNEL: Odvozená úroveň bez účinku  
d: den(y)  
EINECS: Evropský dodavatel existujících komerčních chemických látek  
ELINCS: Evropská liga oznámených chemických látek  
ECHA: Evropská agentura pro chemické látky  
EWC: Evropský katalog odpadů  
IARC: MEZINÁRODNÍ AGENTURA PRO VÝZKUM RAKOVINY  
IMDG: Mezinárodní námořní kodex pro nebezpečné zboží  
IATA: Mezinárodní asociace leteckých dopravců (International Air Transport Association)  
IATA-DGR: Předpisy pro nebezpečné zboží vydané "Mezinárodním sdružením leteckých dopravců" (IATA)  
ICAO: Mezinárodní organizace pro civilní letectví  
ICAO-TI: Technické pokyny "Mezinárodní organizace pro civilní letectví" (ICAO)  
GHS: Globálně harmonizovaný systém klasifikace a označování chemických látek  
GefStoffV: Gefahrstoffverordnung (vyhláška o nebezpečných látkách, Německo)  
h: hodina  
LOAEL: Nejnižší pozorovaná úroveň nepříznivého účinku  
LOAEC: Nejnižší pozorovaná koncentrace nepříznivých účinků  
LC50: Smrtelná koncentrace, 50 procent  
LD50: Smrtelná dávka, 50 procent  
NOAEL: Žádná pozorovaná úroveň nepříznivého účinku  
NOAEC: Žádná pozorovaná koncentrace nepříznivých účinků  
NLP: Už žádné polymery  
N/A: nepoužije se   
OECD: Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj  
PNEC: předpokládaná koncentrace bez účinků  
PBT: Perzistentní bioakumulativní toxické   
RID: Předpisy pro mezinárodní železniční přepravu nebezpečných věcí  
REACH: Registrace, hodnocení, povolování chemických látek  
SVHC: látka vzbuzující mimořádné obavy   
TRGS: Technická pravidla pro nebezpečné látky  
OSN: Organizace spojených národů  
VOC: těkavé organické sloučeniny  
WGK: Třída nebezpečnosti pro vodu (Německo)  
STOT RE: Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná expozice  

Další informace  
Výše uvedené informace popisují výhradně bezpečnostní požadavky výrobku a jsou založeny na našich 

současných znalostech. Účelem těchto informací je poskytnout vám rady ohledně bezpečného zacházení s 

výrobkem uvedeným v tomto bezpečnostním listu, při skladování, zpracování, přepravě a likvidaci. Informace 

nelze přenést do jiných produktů. V případě smíchání výrobku s jinými produkty nebo v případě zpracování 

nemusí informace v tomto bezpečnostním listu nutně platit pro nový zhotovený materiál.  

(Údaje o příslušných složkách byly převzaty z poslední verze bezpečnostních údajů subdodavatele datový list.)  

 

 

 

 

 
Revize č.: 1.0 IRL - in Datum tisku: 31.10.2023 

 


